PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3022/2023

Assunto: Manutenção e reparo na academia ao ar livre existente na Área de Lazer Valter Ferreira dos

Santos, na Rua Dona Maria I, Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção e reparo na

academia ao ar livre existente na Área de Lazer Valter Ferreira dos Santos, na Rua Dona

Maria I, Parque dos Príncipes.

A presente indicação é medida necessária, uma vez que o local é

frequentemente utilizado pelos moradores da região para a prática de atividades físicas.

No entanto, constatamos que os equipamentos se encontram soltos e danificados, o que

compromete a segurança dos usuários, os quais acabam por improvisar pequenos

reparos para possibilitar o uso dos equipamentos com mais segurança.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P